AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, Nº 1.731     –     CEP: 87.540-000   –    Fone: (44) 3636-8300.
    CNPJ: 81.478.133/0001-70   -    email: compras@perola.pr.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024-PMP

O MUNICÍPIO DE PÉROLA, Estado do Paraná, em conformidade com a legislação e normas

pertinentes, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar contratação

através de Dispensa de Licitação com fundamento na Lei Federal nº 14.133/21.

OBJETO: Registro de Preços, para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento

de rações caninas que serão destinadas para doação à entidade de proteção animal de utilidade

pública denominada Associação de Proteção aos animais de Pérola-Apape-Perolate, do Município

de Pérola, Estado do Paraná.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote.

DATA E HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: De 08h00min do

dia 08/07/2024 até às 12h59min do dia 11/07/2024, através no e-mail compras@perola.pr.gov.br

SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Às 13h00min do dia 11 de julho de 2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO: https://www.perola.pr.gov.br/licitacao/categoria/17/dispensa-de-

licitacao/

VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$ 40.745,00 (Quarenta mil, setecentos e quarenta e cinco

reais).

PREFERÊNCIA PARA ME/EPP/MEI LOCAIS OU REGIONAIS: SIM, LOCAL

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI: SIM

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei nº 14.133/21 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/06 e suas

alterações, Decreto Municipal nº 141, 21 de Junho de 2024.

INFORMAÇÕES: O inteiro teor do Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico:

http://www.perola.pr.gov.br/, no link Processos Licitatórios. Maiores informações pelo Fone:

(44) 3636-8300, de Segunda à Sexta-feira, das 08h30min às 11h30min e das 13h00min às

17h00min.

Pérola/PR., 05 de Julho de 2024.

VALDETE CUNHA
Prefeita Municipal

mailto:compras@perola.pr.gov.br
mailto:compras@perola.pr.gov.br
https://www.perola.pr.gov.br/licitacao/categoria/17/dispensa-de-licitacao/
https://www.perola.pr.gov.br/licitacao/categoria/17/dispensa-de-licitacao/
http://www.perola.pr.gov.br/